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Bazuar né Ligiin pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe fatkeqésité tjera nr. 04/ L- 027, Ligji pér mbrojte nga zjarri Nr. 04/ L-012,
Udhézimi Adninistrativ pér hartimin e planeve, Plani Vjetor t& punés paraprak, Plani vjetor t€ punés t€ vitit paraprak objektivave t&
Kryetarit t¢ Komunés, detyrave sipas organogramit t& drejtorisé, Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike, konkretisht
Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim ka pérgatitur planin vjetor t& punés pér vitin 2026:

Emértimi i detyrave/aktiviteteve té Bartési i detyrave/ Bashképunimi Koha e realizimit
planifikuara aktiviteteve
0 Objektivat
| Hartimi i raportit vjetor t& sektorit pér Mbrojtje | Sektori pér Mbrojtje dhe Zyrtarét e Sektorit Dhjetor — Janar
| dhe Shpétim 2025 Shpétim
. 2.| Pérgatitja ¢ planit vjetor t& punés sé& Sektorit pér | Sektori pér Mbrojtje dhe Drejtori Janar
| Mbrojtje dhe Shpétim 2026 Shpétim
- Ndérmarrj e masave dhe parandalimi pér | Sektori pér Mbrojtje dhe | Shérbimet emergjente, NJPZSH, Gjaté vitit
.~ | ofrimin e ndihmés né rastet e fatkeqésive Shpétim QKMF, Policia, FSK etj.
- | natyrore apo fatkegésive té tjera.
4| Zgjerimi che mirémbajtja e kamerave t€ qytetit. DMSHSHP Gjaté vitit
.| Sinjalistike mobile né rast ¢ aksidenteve dhe DMSHSHP M
- | fatkeqésive tjera (Njésiti i Zjarrfikésve)
.| Digjitalizini i Infrastrukturés publike né& téré | Sektori pér Mbrojtje dhe Prill
| territorin e Komunés s€ Decanit. Shpétim
/ | Furnizimi dhe mirémbajtja e aparateve pér DMSHSHP Qershor
| shuarjen ¢ zjarrit pér t€ gjitha institucionet
publike.
8| Furnizimi dhe mirémbajtja e hidrantéve t& DMSHSHP Gjaté vitit

'. | jashtém dhe t& brendshém.




9| Hartimi i

koordinimi i shérbimeve emergjente né situata

Parandalim nga zjarri

. dokumentit t€ vlerésimit t& | Sektori pér Mbrojtje dhe Gjaté vitit
| rrezikshméris€ nga fatkeqésité natyrore dhe Shpétim
| fatkeqésité€ tjera pé€r komunén e Deganit, hartat
| GIS si dhePlani i Reagimit Emergjent.
0| Pjesémarrje né trajnime: Zyrtarét e Sektorit pér | Akademia e Kosovés pér Siguri Gjaté vitit
| 1. “ Planifkimi Emergjent” Mbrojtje dhe Shpétim Publike(AKSP)- Vushtrri
| 2. “ Plani iReagimi Kombétar”
| 3. “Materiet € Rrezikshme”
4. “Vlerésimi i Démeve”
| 5. “Sistemii Integruar i Menaxhimit Emergjent”
11| Bashképunimi dhe koordinimi i punéve me | Sektori pér Mbrojtje dhe DMSHSHP Gjaté vitit
| NJPZSH-r¢ Degan. Shpétim
Bashképunimi i institucioneve lokale dhe atyre | Sektori pér Mbrojtje dhe DMSHSHP Gjaté vitit
gendrore si : Ndérmarrje Publike, shkolla, OJQ, Shpétim
Kryqi i Kug, Policia, FSK-ja etj.
[3| Azhurnimii planeve té mbrojtjes dhe shpétimit | Sektori pér Mbrojtje dhe DMSHSHP Gjaté vitit
pér: Shpétim
e Shlollat Fillore dhe t& Mesme t&
Komunés s& Deganit
Kuvendin Komunal Degan
QKMF dhe institucione tjera publike ose
merendési t& vecanté
4 Njoftim/apel qytetareve pér vetédijesim dhe Sektori pér Mbrojtje dhe Qershor
| kujdes ngazjarret Shpétim
3| Pjesémarrje té rregullta né KKSB Sektori pér Mbrojtje dhe DMSHSHP Gjaté vitit
Shpétim
[6| Azhurnimii kérkesave té qytetareve né Intranet | Sektori pér Mbrojtje dhe Gjaté vitit
Shpétim
[ 7| Evidentimi 1 veprimeve operative dhe Inspektor pér Gjaté vitit




| emergjente né ditarin operativ dhe pérkujdesja
| pér arkivimin dhe pérpunimin e tyre

Koordinimi i veprimeve emergjente né raste t& | Sektori pér Mbrojtje dhe Zjarrfikésit Gjaté vitit
fatkeqgésive né situata emergjente. Shpétim Policia, QKMF, Kryqi i kuq etj
Planifikimi, organizimi me t& gjitha institucionet | Sektori pé&r Mbrojtje dhe | Policia, FSK, QKMF, Kryqi i
emergjente, pér mbajtjen e njé trajnimi té Shpétim Kugq, Zjarrfikéset dhe organizata Gjaté vitit
pérbashkét pér testimin e gatishmeérisé tjera lokale
emergjente, komunale dhe ndér-komunale sé
bashku me Policing, FSK etj.
Plani dhe raporti vjetor i secilit zyrtar ku | Sektori pér Mbrojtje dhe Gjaté vitit
vlerésimi vjetor do té bazohet né bazé t& Shpétim
pérformances né puné.
Analiza, vierésimi dhe raporti i punéve pér vitin | Sektori pér Mbrojtje dhe Dhjetor
2026. Shpétim
Plani i punés shkurtimisht pér vitin 2026 nga Inspektori i parandalimit nga zjarri
N Pérmbajtjae punéve Koha
- Pérgatitja e raportit t& punés mujor, pér Drejtoring pér Mbr. Shp. dhe Sherb. Publike dhe raportimi i punéve t&
1. | kryera sipas kérkes&s s& A.M.E-és né Prishtiné. Jansr 2026
-Inspektim i verifikues nga MNZ né& objektin e pikés se derivateve *’AL Petrol’” ne Degan; Gjaté vitit
2. | -Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve *’IP Petrol’” ne Rastovicé-Degan;
-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve "Tahirsylaj OIL™" Degan Gjaté vitit
3. | -Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve “"Bonita Gas’’ Decan;
-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektet Hoteliere — Hotel *’Swiss’’.Hotel “’Rio de Janeiro™, Hotel “’Eliza™
-Hartimi i deklaratave, procesverbaleve dhe propozimeve t&é masave dhe afateve pér subjektet e lartcekura
-Pérgatitja e raportit punés mujor pér punén e kryer pér Drejtoring pér Mbr. Shp dhe Sherb. Publike raportimi i punéve Gjaté vitit

4. | té kryera sipas kérkesés sé A.M.E —&€s Prishtiné.




-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve “’Fati Petrol’’ Rastavic;
-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve "NT Migjeni MM™’Lluké e epérm;
-Inspektim i verifikues nga MNZ n€ objektin e pikés se derivateve *’Migrosi’” Prilep;

-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve ‘’DHF Company’’ Carrabreg;

-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve *’Shqiptoni Comerc’’Pobérgjé;
-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve “’Berisha S ** Pozhar;
-Inspektim verifkues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve “’"NTSH Butrinti ** Dubovik;
-Inspektim i verifikues nga MNZ né objektin e pikés se derivateve *’Ekom Oil’’ Irzniq;

Gjaté vitit

-Pérgatitja e raportit t€ punés mujor pér punén e kryer pér Drejtoriné pér Mbr. Shp. Sherbime Publike dhe raportimi i
punés s€ kryer sipas kérkesés s¢ A.M.E —&s Prishtiné

Gjaté vitit

-Inspektim i rregullt ne terrenet malore te komunés se Decanit (Bjeshka e Strellcit-Bjeshka e
Deganit,Belle,Pleqe,Bjeshka e Vokshit,Bjeshka e Carrabregut);

-Inspektim i rregullt ne terrenet fushore te komunés se Decanit;

-Inspektim i rregullt gjate te korrurave te grurit;

Gjaté vitit

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Europa’” Degan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Pashtriku 2’ Degan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Flamuri’” Baballoq;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “"Rinia’” Degan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Ermira’” Degan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Isniqi’” Isniq;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Besjana’ Irzniq;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Oreksi’’ Degan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Nderimi’’ Degan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e furrés NTP “’Tradita’ Degan;
-Hartimi i deklamatave, procesverbaleve dhe propozimeve té masave dhe afateve pér subjektet e lartcekura

Gjaté vitit

10.

-Pérgatitja e raportit punés mujor pér punén e kryer pér Drejtorin€ pér Mbr. Shp dhe Sherb. Publike raportimi i punéve
té kryera sipas kérkesés sé A.M.E —&s Prishtiné.

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e Qendrés Tregtare ‘’Banana’’ Carrabreg;

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e Qendrés Tregtare *'Tropikal’’ Carrabreg;

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e Qendrés Tregtare *'Tropikal II'” Isniq;

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e Qendrés Tregtare “’Interex '’ Decan;

Gjaté vitit




-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e Qendrés Tregtare ‘'Viva fresh’’ Degan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e Qendrés Tregtare “’Express Stroe’’ Degan;

11.

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e QKMF “’Adem Ukéhaxhaj’” Carrabreg ;

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektet e QMF ne fsh. (Isnqi,Irzniq.Strellc);

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e *° Qendrés pér pune Sociale*” Degan;

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e *’Shtépisé se Komunitetit’® Degan;

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e “’Entit te Punésimit ** Degan;

-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e *’Qendrés pér Regjistrimin e Automjeteve ** Decan;
-Inspektim i rregullt nga MNZ né objektin e “’Ndérmarrjes Komunale Higjiena ** Decan;

Gjaté vitit

12.

-Inspektim i rregullt nga MNZ, né disa objekte afariste té cilat paragesin rrezik nga MNZ.

-Hartimi i deklarimit, procesverbaleve dhe propozimeve t€ masave dhe afateve pér objektet e lartcekura.

Gjaté vitit




